

Protokół Nr 7/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 30 maja 2023 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LVIII Sesję Rady Miejskiej Białogardu.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 12⁰⁸ „otworzył i prowadził” **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu M. Smoliński.**

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja rozszerzyła porządek posiedzenia o przyjęcie informacji z działalności w 2022 roku spółki z udziałem Miasta Białogard „Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie”.

Ad 2. Przyjęcie informacji z działalności w 2022 roku spółki z udziałem Miasta Białogard „Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną Odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie”.

Informację przedstawiła Prezes BOSiR Sp. z o.o. J. Mierzyńska-Rdzanek.

W 2022 roku wprowadzone zostały nowe usługi. Po raz pierwszy zorganizowano półkolonie zimowe. Wprowadzono możliwość zorganizowania na krytej pływalni organizacji urodzin. Organizowane były „Noce Kobiet” na krytej pływalni cieszące się ogromnym powodzeniem. Obiekty sportowe w sezonie letnim cieszyły się dużym zainteresowaniem i wykorzystane były w stu procentach.

We wrześniu zorganizowano imprezę sportowo-rekreacyjną na terenie obiektów BOSiR „Poruszenie – lekcje otwarte, treningi, maraton”. Zaproszone zostały kluby działające na terenie miasta aby jak najszerszej pokazały mieszkańcom swoją ofertę sportową i rekreacyjną. Towarzyszyły temu treningi otwarte, meczy. Zorganizowano rozgrywki tenisa ziemnego, tenisa stołowego, zapasów, koszykówki, maratonu fitness.

W ubiegłym roku rozpoczęto remonty obiektów hotelowych.

Głównym źródłem przychodów spółki stanowiły przychody z krytej pływalni. Przychody z krytej pływalni wynosiły 1.700.000 zł. Przychody z innych obiektów wynosiły 774.656 zł.

Komisja przeprowadziła dyskusję.

Omówiono kwestię otwarcia, kosztów uruchomienia w bieżącym roku odkrytych basenów kąpielowych oraz sprawy dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z kąpieliska.

Radny Sz. Jonko - poprosił o pisemną informację dotyczącą kosztów zorganizowania półkolonii i „Nocy Kobiet”.

Radny - poprosił o przedstawienie zamierzeń i potrzeb dotyczących wykorzystania bazy sportowej.

Prezes BOSiR Sp. z o. o. - poinformowała, że niezwykle istotnym i pilnym zamierzeniem inwestycyjnym jest wymiana tartanu na stadionie. W celu sfinansowania inwestycji niezbędne będzie pozyskanie środków zewnętrznych.

Mniejsze zadania inwestycyjne dotyczące remontu pomieszczeń hotelowych wykonywane są środkami własnymi.

W bieżącym roku zmieniony został system utrzymania boiska na płycie głównej, nawożenia i dosiewu trawy z rolki.

Boiska boczne są urządzone na terenie leśno-parkowym. Nawierzchnia murawy jest utrzymywana, równana. Planowany jest ich remont.

Radny Sz. Jonko - pytał o skład i wynagrodzenie Rady Nadzorczej?

Prezes - przedstawiła trzyosobowy skład Rady Nadzorczej i poinformowała, że koszty Rady Nadzorczej przedstawi na piśmie.

Radny A. Wegner - pytał jak znacząco wzrosły koszty utrzymania BOSiR w stosunku do lat poprzednich? Jakie podjęto działania z celu zmniejszenia strat?

Prezes - poinformowała, że koszty w roku 2022 wynosiły blisko 7.000.000 zł i w stosunku do roku poprzedniego wzrosły o około 2.000.000 zł.

Istotnym czynnikiem mającym wpływ na wzrost kosztów miało być drastyczne zwiększenie w 2021 roku wzrostu ceny gazu z 18 groszy za kWh do 80 groszy za kWh.

W 2022 r. spółka podjęła działania i dokonała dwudziestoprocentowego ograniczenia zużycia energii elektrycznej.

Omówiono zamierzenia spółki i plany na przyszłość.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na LVIII Sesję Rady Miejskiej Białogardu:

a) w sprawie zgody na utworzenie, w formie porozumienia, związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (związku ZIT) - druk A

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na utworzenie, w formie porozumienia, związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (związku ZIT) - druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

b) w sprawie zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Miasta Białogard w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Regionalne Wodociągi i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie - druk B

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Miasta Białogard w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Regionalne Wodociągi i Kanalizacja” z siedzibą w Białogardzie - druk B, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 - druk C

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2023 - druk C, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.**

d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-2033 - druk D

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2023-2033 - druk D, **głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.**

Ad 4. Sprawy różne.

Radny Sz. Jonko - pytał czy „Dni Białogardu” będą jedno czy dwudniowe?

Sekretarz Miasta - poinformował że „Dni Białogardu” odbędą się w piątek i w sobotę w pierwszy weekend sierpnia na placu Stanisława Wyspiańskiego.

Radny Sz. Jonko - poprosił o sprawozdanie z realizacji umowy CKiSE dotyczącej wykorzystania kwoty 100.000 zł ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi.

Przewodniczący Komisji - poprosił Sekretarza Miasta o zaproszenie na posiedzenie komisji w dniu 27 czerwca 2023 r. na godz. 12⁰⁰ Panią Prezes BTBS Sp. z o.o.

Komisja zapoznawała się z pismem Prezesa Zarządu Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie wniosku o zróżnicowanie stawek podatku od nieruchomości wynikających z ustawy, poprzez obniżenie szpitalowi ich wysokości w roku 2024.

Komisja wnioskowała do Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu o zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej Białogardu przedstawicieli „Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o. o.” w celu przedstawienia i omówienia złożonego wniosku.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 13²⁸ **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu M. Smoliński** zakończył posiedzenie komisji.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Mariusz Smoliński